
 

1

 



 
 

 

Voorstel aan de raad 
 

 

Aan de gemeenteraad 

Gemeente Steenwijkerland 

Vendelweg 1 

8331 XE  Steenwijk 

Steenwijk, 27-1-2015 

Nummer voorstel: 2015/17 

 

Voor raadsvergadering d.d.:  17-02-2015 

Agendapunt:  7 

 

Onderwerp: 

Benoeming leden van de Raad van Toezicht van de Stichting Op Kop 

 

Aan de raad van de gemeente Steenwijkerland wordt voorgesteld te besluiten: 

 

Conceptbesluit:  

1. met ingang van heden te benoemen als lid van de Raad van Toezicht van de Stichting Op Kop: 

- mevrouw drs. L. Gerner-Fransen te Onna; 

- de heer A.B.M. Markink te Zwolle; 

2. met ingang van heden te herbenoemen als lid van de Raad van Toezicht van de Stichting Op 

Kop: 

- de heer R. Krist te Steenwijk. 

 

Samenvatting:  

Volgens het rooster treden in januari 2015 twee leden van de Raad van Toezicht van de Stichting 

Op Kop af. Het zijn mevrouw S. Boorsma-Terpstra en de heer R. Krist. 

Ter vervulling van de vacatures draagt de Raad van Toezicht ter benoeming voor mevrouw drs. 

L. Gerner-Fransen te Onna en de heer A.B.M. Markink te Zwolle. 

De heer A.B.M. Markink wordt voorgedragen namens de ouders van de leerlingen die zijn 

ingeschreven op de scholen vallend onder het bestuur van de Stichting Op Kop. Deze voordracht is 

bindend. 

De voorgedragen leden zijn door de Raad van Toezicht getoetst aan hetgeen daarover is bepaald in 

de stichtingsstatuten. 

Voor het verslag van de selectieprocedure en nadere informatie over de voorgedragen leden wordt 

verwezen naar de ter inzage liggende brief met bijlage. 

 



 

3

Door het overlijden van de voorzitter ontstond er een extra vacature in de Raad van Toezicht, 

waarin totaal 5 leden zitting hebben. De Raad van Toezicht stelt voor om in deze vacature te 

voorzien door de heer R. Krist te herbenoemen. De leden van de Raad van Toezicht worden 

(her)benoemd voor een periode van 4 jaar.  

Gelet op de datum waarop de vacatures zijn ontstaan wordt voorgesteld de benoemingen per 

direct te laten ingaan. 

 

Volgens artikel 48 van de Wet op het Primair Onderwijs (her)benoemt de gemeenteraad de leden 

van de Raad van Toezicht. 

 

Bijlagen bij het voorstel  

 

Ondertekening 

 

De secretaris   De burgemeester 

 

 

 

S.S. Weistra M.A.J. van der Tas 

 

 

Betrokken partijen 

afdeling 

adviseur 

behandeld in raadscommissie 

 

MO 

Ulbe Koopman, tel.:      , email:       

 ja, nl. 10-2-2015 

 nee 

 



 1

 
 

 

Raadsbesluit 

 

Steenwijk, 17-2-2015 

Nummer: 2015/17 

 

 

De raad van de gemeente Steenwijkerland; 

 

gelezen het voorstel van burgemeester en wethouders van 27-1-2015, nummer 2015/17; 

 

b e s l u i t : 

 

1. met ingang van heden te benoemen als lid van de Raad van Toezicht van de Stichting Op Kop: 

- mevrouw drs. L. Gerner-Fransen te Onna; 

- de heer A.B.M. Markink te Zwolle; 

2. met ingang van heden te herbenoemen als lid van de Raad van Toezicht van de Stichting Op 

Kop: 

- de heer R. Krist te Steenwijk. 

 

 

De raad voornoemd, 

de griffier, de voorzitter, 

 

 

 

A. ten Hoff M.A.J. van der Tas 


